
ARTUR SCHOPENHAUER 

 

 urodził się 22.02.1788 r. w Gdańsku (mieszkał przy ul. Św. Ducha, dziś po nr 46/47 

zmarł 20.09.1860r. w Frankfurcie nad Menem, 

 filozof 

 rodzice: Johanna i Heinrich Floris Schepenhauer 

 w 1793r. wyjechał z rodzicami z Gdańska do Hamburga, potem podróżował z nimi po 

Europie, 

  po śmierci ojca w 1806r. zaczął uczyć się zawodu kupca w Hamburgu 

 studiował w Getyndze- medycynę i przyrodoznawstwo oraz w Berlinie- filologię 

klasyczną.  

 od 1813 r. doktor na podstawie pracy „Poczwórne źródło twierdzenia o podstawie 

dostatecznej”. 

 w 1819 r. wydał swoje główne dzieło DIE VELT ALS WILLE UND VORSTELLUNG,  

na podstawie, którego habilitował się rok później w Berlinie. 

 w Berlinie pracował, jako docent na uniwersytecie kontynuując badania i rozważania 

filozoficzne 

 zwalczany przez zwolenników filozofii Georga W. Hegla,  

 1831r. zrezygnował z pracy i wyjechał do Frankfurtu- tam do końca życia pracował 

naukowo. 

Inne prace: 

„O woli ludzkiej”, „O podstawie moralności”, 2 tomy artykułów i przyczynków. 

 Filozofia jego miała ogromny wpływ na społeczeństwo niemieckie w czasie walk o 

demokratyczne państwo (Wiosna Ludów 1848-49) 

 głosił programowy ahistoryzm i prezentował skrajnie pesymistyczny pogląd na 

świat. 

 W pracach rozważał problemy i zagadnienia wolności oraz odpowiedzialności 

moralnej jednostki, zła moralnego, zajmował się rozbieżnością między 

rzeczywistością a ideałami moralnymi. 

 Jego filozofia wywarła wielki wpływ na kształtowanie osobowości i poglądów 

wybitnego przedstawiciela niemieckiej filozofii 2. połowy XIX wieku, Friedricha 

Nietzschego 

 Wielokrotnie powtarzał, że z pochodzenia nie jest Niemcem, lecz gdańszczaninem. 

 

Do roku 1945 nazwę Schopenhauerweg nosiła obecna ul. Kopernika we Wrzeszczu, na 

froncie domu przy ul. św. Ducha 45/47 istnieje tablica pamiątkowa poświęcona jemu i matce 

Nową tablicę zawieszono 22 II 2008.  

Obecnie jego imię nosi ulica w Oliwie i tramwaj PESA Swing 

 


